
16.Občanská sdružení  Sdružení Q Brno a Hudební fakulta Janáčkovy akademie 
múzických umění v Brně
pořádají 

16. ročník
mezinárodního hudebního festivalu současné akustické 
i elektronické hudby a multimediálních projektů

Brno 29.10. až 13.12. 2013

Festival se uskutečňuje za finanční podpory Mediální partněři: Opus Musicum His Voice

 29. 10.     19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

Gareth Davis (GB) - klarinety

mimořádná osobnost světové klarinetové a basklarinetové soudobé scény, pro 
kterého psali skladby Salvatore Sciarrino, Jonathan Harvey, Toshio Hosokawa, 
Peter Eotvos a další, a který spolupracoval mj. s osobnostmi jako jsou Riccardo 
Chailly, Sir Simon Rattle nebo Diego Masson

 12. 11.     19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

Miloslav Ištvan Quartett (CZ)

Miloslav Ištvan Quartett - koncert k 50 letému výročí od vzniku skupiny "A"
(v rámci koncertu proběhne křest nového CD souboru, které je věnováno dílům 
autorů skupiny "A")
Program: Z. Pololáník/ J. Berg/ M. Ištvan/ J. Novák/ A. Piňos

 13. 11.     19:30       Koncertní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

Franz Hautzinger (A)
Isabelle Duthoit (F)

fenomenální trumpetista s neméně vynikající klarinetistkou, která zároveň zpívá 
s použitím speciálních vokálních technik

...ostatně i repetitivní patterny v klavíru a subtilní klarinetové multifonické 
modulace mohou  evokovat silné emoce...

 22. 11.     19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

Liz Allbee (USA) - trumpets, synthesizer, live-electronics 

Burkhard Beins (D) - analog synthesizers, live-electronics, percussion 

Chris Abrahams (AUS) - piano

Kai Fagaschinski (D) - klarinet

Mensch Mensch Mensch 
"Imaginarchic music" vycházející z  backgroundu industrial/noise, musique 
concrète a free improvisation v  podání dvou pozoruhodných osobností 
berlínské scény

 5. 11.      19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

trio NE:BO:DAJ (SK)
    Jana Ambrózová - zpěv, housle, grumle
    Julo Fujak - klavír, zpěv, zvukové objekty 
    Andrej Pleštinský - italský bajan a jiné
    + Jan Kavan jako host - violoncello 

komprovizace, podiv(uhod)né písně a reintepretace slovenských balad, skladeb 
M. Feldmana, Ch. Minguse, J. Fujaka a Teórie Odrazu, to vše ve vzájemné 
přesahové koláži s fotokulisami

 26. 11.       19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

sss  Silence - Sound – Sketches
kalimba, kantela, klavír, kytara a live electronics
zvukový prostor :: prostorový zvuk
koncert se koná v rámci mezinárodní konference MUSICA NOVA 2013

Michal Rataj (CZ)
Jan Trojan (CZ)

  1. 12.       19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

Music for Analog Synthetisers
koncert se koná v rámci mezinárodní konference MUSICA NOVA 2013

sonicART a priestorový zvuk
koncert se koná v rámci mezinárodní konference MUSICA NOVA 2013

George Cremaschi (USA) - kontrabas, elektronika

Gino Robair (USA) - perkuse, elektronika 

  2. 12.       19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno       

hudba brněnských autorů několika generací M. Ištvan, V. Zouhar, Z. Král, 
M. Buzzi, P. Zemek

blízká setkání v nekonečném prostoru improvizace

Iva Bittová (CZ)
Ensemble Marijan (CZ) 

13. 12.       19:30       Divadlo na Orlí, Orlí 17-19, Brno       

Velsinger & Popp - wall/paper/wall
mimořádně úspěšné hudebně taneční představení   talentované mladé 
choreografky a legendy soudobé elektronické hudby 
koncert se koná v rámci mezinárodní konference MUSICA NOVA 2013
Čas začátku koncertu bude uveden na internetových stránkách http://hf.jamu.cz

Antje Velsinger (D) - tanec/choreogra�e 

Markus Popp/Oval (D) - hudba 

Juraj Ďuriš (SK)

Brno Contemporary Orchestra 

  3. 12.       -                     Zkušebna Divadla na Orlí, 6. patro, Orlí 17-19, Brno  

  4. 12.        19:30       Komorní sál HF JAMU, Komenského nám. 6, Brno        

 1. 12. – 4. 12.      HF JAMU, učebna č. 205, Komenského nám. 6, Brno

KONFERENCE MUSICA NOVA IX
přednášky, diskuse a workshopy českých i zahraničních odborníků na současnou elektronickou hudbu

Více informací na http://hf.jamu.cz

Doprovodné akce:

Bach, Pärt, Messiaen
vystoupení již světoznámé české varhanice v nádherné architektuře opatství
koncert se koná v rámci oslav 690. výročí založení Augustiniánského opatství v Brně

Kateřina Chroboková (CZ) - varhany

 28. 11.        18:30       Bazilika Nanebevzetí Panny Marie Augustiniánského opatství v Brně        

Program Partnerství


